
STÁTNÍ
POZEMKOVÝ
ÚŘAD

STATNI POZEMKOVÝ URAĎ
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 013774, DIČ: CZ 01312774

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3

Naše značka: SPU 376305/2021
Spisová značka: SZ SPU 372626/2021
Vyřizuje.: Renata Letová
Tel.: 601592042
ID DS: z49per3
E-mail: r.letova@spucr.cz
Datum: 19.10.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
v pl.zn., tykající se nemovitosti v k.ú. Zeleneč

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím (dále InfZ), v pl.zn., zaevidované dne 7.10 2021 pod č.j. SPU 372626/2021 ve věci
poskytnutí informací o pozemku KN p. č. 162/9 v k. ú. Zeleneč, konkrétně o informace;
1. Kdy byla Státním pozemkovým úřadem (SPÚ) podána žádost o převod pozemku do správy SPÚ
2. V případě, že SPÚ pověřil některý úřad, státní nezisková organizace či jiný subjekt zakoupením 

pozemku, který to byl
3. Sdělení budoucího záměru s pozemkem.

Vám sdělujeme:

1. Dne 17.5.2021 obdržel SPÚ od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 
nabídku nepotřebného majetku, kde byl dotazovaný pozemek KN p. č. 162/9 v k. ú. Zeleneč 
zapsaný. Dne 25.5.2001 SPÚ nabídku, jejímž předmětem byl výše uvedený pozemek, přijal. 
K dnešnímu dni SPÚ neobdržel Zápis o předání pozemku na jehož základě teprve může být 
pozemek v katastru nemovitostí přepsaný na LV 100002 pro k. ú. Zeleneč a tím převedený do 
správy SPÚ.
V současné době je pozemek stále zapsaný na LV 60000 pro k. ú. Zeleneč.

2. Žádný úřad, státní nezisková organizace či jiný subjekt SPÚ zakoupením pozemku nepověřil.

SPÚ v současnosti není schopen postavit na jisto k jakému účelu bude pozemek použit, když existuje 
více zákonných možností. Navíc informace o budoucích postupech SPÚ nespadá pod informace 
poskytované podle InfZ. Taková informace totiž směřuje do budoucna k informacím, kterými SPÚ v 
době podáni žádosti nedisponuje. Jde o zákonnou výluku z informační povinnosti podle § 2 odst. 4 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen ,,lnfZ“). Účelem 
tohoto ustanovení je přitom bránit povinné subjekty před tím, aby byly na základě žádostí podle InfZ 
povinny zaujímat stanoviska v blíže nespecifikovaných věcech, vysvětlovat výstupy ze své činnosti.

1/2

statni pozemkový úřad ! Husinecka 1024/1 l.n | 130 00 Praha 3 • Žižkov | IČO' 01312774 | DIČ, CZU1312774



provádět právní výklady, nebo vytvářet či obstarávat nové informace, jimiž nedisponují. Informace o 
případném budoucím postupu SPÚ, které nyní požadujete, pod výše vymezené bezesporu spadá.

S pozdravem

Ing. Jiří Veselý 
ředitel
Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha

2/2


